
 

 

 

 

 

  

 

РЕШЕНИЕ  
 

 

29 января 2021 года 

№ 7 

 
   

Об увековечении памяти 

Кузнецовой Натальи Анатольевны 

 

 

 В соответствии частью 2 Положения об увековечения памяти выдающихся личностей 

и исторических событий в городе Нижнем Новгороде, принятого решением городской Думы 

города Нижнего Новгорода от 25.06.2014 № 108, рассмотрев ходатайства администрации и 

коллектива ГБУК НО «Нижегородская государственная областная универсальная научная 

библиотека имени В.И. Ленина» об установке мемориальной доски Кузнецовой Наталье 

Анатольевне (1947 - 2013) и представленный пакет документов, 

 

КОМИТЕТ РЕШИЛ: 

 

1. Рекомендовать городской Думе города Нижнего Новгорода принять решение об 

увековечении памяти Кузнецовой Натальи Анатольевны, директора Нижегородской 

государственной областной универсальной научной библиотеки имени В.И. Ленина, 

Заслуженного работника культуры Российской Федерации, награжденной медалью ордена 

«За заслуги перед Отечеством» II степени, медалью «За доблестный труд», Орденом Русской 

Православной Церкви Святой равноапостольной княгини Ольги III степени, Орденом 

Среднего Креста Венгерской Республики, установив мемориальную доску на фасаде Отдела 

периодических изданий и Музея книги расположенных в доме № 3Д по улице Варварская 

города Нижнего Новгорода. 

 2. Определить Международную клиническую больницу им. Б.И. Филоненко (ООО 

«Визус-1») лицом, обеспечивающим установку, сохранность, содержание, реставрацию, 

ремонт мемориальной доски (по согласованию). 

 

 

Сопредседатель Комитета, 

глава города Нижнего Новгорода 

Сопредседатель Комитета, 

председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

 

  Ю.В. Шалабаев 

 

О.В. Лавричев 

КОМИТЕТ  

ПО УВЕКОВЕЧЕНИЮ ПАМЯТИ 

ВЫДАЮЩИХСЯ ЛИЧНОСТЕЙ  

И ИСТОРИЧЕСКИХ СОБЫТИЙ  

В ГОРОДЕ НИЖНЕМ НОВГОРОДЕ 



 

 


